fiducia de Colseguros a nombre de EFECTY – SERVIENTREGA, por tanto, al 

demandante respecto al monto de esta letra de cambio No. 001, no se le 

debe un peso. 

En cuanto al contenido de la letra de cambio 002, con fecha de 

vencimiento 20 de abril de 2018, es decir, por el valor de veintisiete 

millones de pesos ($27.000.000), derivó en la oferta de venta de unos 

muebles y enseres, como fotocopiadoras, impresoras, escritorios, 

computadores, caja fuerte, biométricos y otros, que realizó el demandante 

al demandado por la referida suma, no se materializó ni se concretó el

[...]

a los tres (3) años contados a partir de la fecha de su vencimiento, 

o sea, prescribió la acción cambiaria directa a partir del 21 de abril 

de 2021, tal como lo consagra el artículo 789 del Código de Comercio 

Ocurre igualmente con la letra de cambio No. 002, por el valor de 

VEINTISIETE MILLONES DE PESOS ($27.000.000), base de 

ejecución, fue diligenciada, según consta en la misma, el 19 de abril de 

2018, con fecha de vencimiento el 20 de abril de 2018, como consta 

en la demanda, girada por el demandado al demandante, es exigible una 

vez se haya vencido el plazo para pagarla, y a partir de esa fecha se